
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный орган 
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ
17.11.2025 № 339-Д

Об организации питания воспитанников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений и воспитанников групп, реализующих 

дошкольные образовательные программы на базе общеобразовательных 
учреждений, подведомственных муниципальному органу «Управление 

образования муниципального округа Краснотурьинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», пунктом 3.5.2. Положения о муниципальном органе «Управление 
образования муниципального округа Краснотурьинск», утвержденного 
решением Думы городского округа Краснотурьинск от 21.11.2024 № 237, в 
целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и воспитанников 
групп, реализующих дошкольные образовательные программы на базе 
общеобразовательных учреждений, предоставления питания воспитанникам в 
соответствии с утвержденными нормами питания, рационального 
использования выделенных на эти цели бюджетных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2026 стоимость питания в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях и воспитанников групп, 
реализующих дошкольные образовательные программы на базе 
общеобразовательных учреждений, подведомственных муниципальному органу 
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» (далее - 



2

образовательные учреждения), согласно приложению N° 1 к настоящему 
приказу.

2. Руководителям образовательных учреждений
2.1. Осуществлять расходы на предоставление питания воспитанникам 

образовательных учреждений, исходя из фактического посещения 
воспитанниками образовательных учреждений.

2.2. Организовать систему постоянно действующего контроля обеспечения 
питанием воспитанников образовательных учреждений, в том числе контроль 
качества поставляемых продуктов, соблюдения технологии приготовления 
пищи, качества готовой продукции, санитарного состояния пищеблока.

2.3. Осуществлять контроль качества питания и использования бюджетных 
средств, направляемых из бюджета муниципального округа Краснотурьинск, 
и внебюджетных источников на организацию питания.

3. Утвердить единую форму отчета муниципальных учреждений 
по обеспечению организованным питанием воспитанников образовательных 
учреждений (приложение № 2). Отчет предоставляется образовательными 
учреждениями в муниципальное казенное учреждение «Централизованная 
бухгалтерия муниципальных учреждений образования муниципального округа 
Краснотурьинск» ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального 
органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер



3

Приложение № 1
к приказу по муниципальному органу 
«Управление образования городского 
округа Краснотурьинск» 
от 17.11.2025 № 339-Д
«Об организации питания воспитанников 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений и 
воспитанников групп, реализующих 
дошкольные образовательные программы 
на базе общеобразовательных учреждений, 
подведомственных муниципальному органу 
«Управление образования муниципального 
округа Краснотурьинск»

СТОИМОСТЬ 
питания воспитанников 

муниципальных образовательных учреждений

Наименование категории питания 
воспитанников муниципальных 
образовательных учреждений

Цена за единицу на год, 
руб-

Цена за единицу на год, 
руб-

с 01.01.2026 по 31.12.2026 с 01.01.2027 по 31.12.2027

С 1 до 3 лет не более 174,48 не более 181,46

С 3 лет до прекращения 
образовательных отношений

не более 219,00 не более 227,76



4

Приложение N° 2
к приказу по муниципальному органу 
«Управление образования городского 
округа Краснотурьинск» 
от 17.11.2025 № 339-Д
«Об организации питания воспитанников 

муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений и 
воспитанников групп, реализующих 
дошкольные образовательные программы 
на базе общеобразовательных учреждений, 
подведомственных муниципальному органу 
«Управление образования муниципального 
округа Краснотурьинск»

Единая форма отчета
по обеспечению организованным питанием воспитанников

(наименование МОУ) (период)

Наименование услуги Отчетный 
месяц

Списочная 
численность 
детей

Дето-дни 
за месяц

Стоимость
услуги на 1 
ребенка в
День

Сумма за 
месяц, 
рублей

Оказание услуги по 
обеспечению питанием 
детей ясельного возраста 
(дети в возрасте с 1 года 
до 3 лет)

Оказание услуги по 
обеспечению питанием 
детей дошкольного 
возраста (дети в возрасте 
с 3 лет до прекращения 
образовательных 
отношений)

Руководитель МОУ______________________________ Ф.И.О.
(подпись)

М.П.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-18T17:31:33+0500




